
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Aιγιαλού – 
Παραλίας στη θέση «Καλαντός» της νήσου Νάξου 
Νομού Κυκλάδων.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6273/278/
15-2-2013 (ΦΕΚ. 102/Δ/1-3-2013) Αποφάσεως 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 106,796 στρεμ. στη θέση «Κάπελη» Τοπικής 
Κοινότητας Πυρρή Δημοτικής Ενότητας Τροπαί-
ων του Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46893  (1)

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Aιγιαλού – 
Παραλίας στη θέση «Καλαντός» της νήσου Νά-
ξου Νομού Κυκλάδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 

280 και τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α΄87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 
των Περιφερειών του αρθ. 3 θα ασκούνται από τις Απο-
κεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

2. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 47 τ.Α΄/2015).

3. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 π.δ. (ΦΕΚ 236 Α΄/
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (Α΄178), όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 34 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Τις διατάξεις του 20 ν. 719/1977 «περί τρόπου σύ-
νταξης τοπογραφικών – υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

9. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7-4-2004, εγκύ-
κλιο, της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α/28-1-2004), στις οποίες προβλέπεται ότι από 
10.04.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εξαιρέθηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39, ν. 2218/1994, 
περιέχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

11. Την αριθ. 10633649/790/Α00006/03.08.2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα-
ταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

12. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5, παρ. 5, εδ. γ΄ του ν. 2971/2001.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10-02-2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

14. Την υπ’ αριθμ. 33447/19.5.2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί «Ορισμού Μελών Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού 
και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού, καθώς και της Όχθης, 
Πα λαιάς Όχθης και Παράχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του 
π.δ. 284/1988, άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄)
στην περιοχή αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 214

1963

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.08.31 12:39:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1964 Τεύχος Δ’ 214/29.08.2017

15. Την υπ’ αριθμ. 32906/06.06.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί «Μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

16. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε./8295 π.ε./Β0010/ 
20.04.2005 (ΦΕΚ 595/Β΄) απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας».

17. Την από 21-02-2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3, 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων του 
Αιγιαλού και της Παραλίας στη θέση «Καλαντός» νήσου 
Νάξου Ν. Κυκλάδων.

18. Το από Ιανουάριο 2017 τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Μανώλη Ζευγώλη, Πο-
λιτικό Μηχανικό, αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, 
κλίμακας 1:1.000, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
ΕΓΣΑ 87, το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 21.02.2017 από τον Θεόδωρο Κιου-
πίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό του Αυτοτελούς 
Γραφείου Σύρου και θεωρήθηκε από τον Κουλούκη Δη-
μήτριο, Προϊστάμενο του Τμήματος Τεχνικής Υποστήρι-
ξης και Διαχείρισης της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε: α) με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του 
Αιγιαλού με στοιχεία κορυφών Α1=18 (όπου 18 κορυφή 
αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 131/Δ/2001), Α2, 
Α3,….Α25 β) η οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνε-
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών Π1=Α18 
(όπου Α18 κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το 
ΦΕΚ 131/Δ/2001), Π2,Π3,…Π25.

19. Το από 02.08.2017 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι η εν λόγω θέση δεν εμπίπτει στο πεδίο 
εφαρμογής του άρθρου 17 του ν. 2971/2001(ΦΕΚ 285 Α/
19.12.2001), όπως αυτό καθορίζεται σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19.7.2015/Δ/ΝΣΗ ΓΕΩ-
ΓΡΑΦΙΚΟΥ/3ο/ΤΜ εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΣ.

20. Το υπ’ αριθμ. 5737/10.07.2017 έγγραφο του Αυ-
τοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου, απο-
φασίζουμε,

Επικυρώνουμε την από 21-02-2017 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3, του ν. 2971/2001, αρμόδιας επιτροπής, περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού και της Παραλίας 
στην παραλιακή περιοχή «Καλαντός» νήσου Νάξου, του 
Νομού Κυκλάδων, επί τοπογραφικού διαγράμματος σε 
μία (1) πινακίδα το οποίο θεωρήθηκε από την Περιφε-
ρειακή Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από την 
εν λόγω επιτροπή, όπως παραπάνω αναφέρεται:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε-
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών Α1=18 
(όπου 18 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 
131/Δ/2001), Α2, Α3,….Α25.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών Π1=Α18 (όπου 

Α18 κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 

131/Δ/2001), Π2, Π3,…Π25.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 

ν. 2971/2001.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της Eπιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Αυγούστου 2017 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΑΚΑΝΤΩΝΗΣ 

 

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των Ορίων του αιγιαλού 
(άρθρο 3 ν. 2971/19-12-2001) για τον καθορισμό 
των ορίων του αιγιαλού στη θέση «ΚΑΛΑΝΤΟΣ», 
Ν. ΝΑΞΟΥ.

Στην Νάξο, σήμερα 21-02-2017, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ, υπεύθυνος του Αυτοτελούς 

Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου του Νομού Κυ-

κλάδων, ως Πρόεδρος.

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τοπογράφος Μηχανικός 

του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου, 

ως Μέλος.

3. ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Λιμενάρχης Νάξου, 

ως Μέλος.

4. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ, Δ/ντής της Υπηρεσίας 

Δόμησης Νάξου, ως Μέλος.

Κατόπιν της υπ’ αριθμ. 949/15.2.2017 πρόσκλησης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημ. Περιουσίας Αιγαίου (το 

μέλος της Επιτροπής ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ, 

Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Περιφέρειας Ν. Αιγαίου αν και 

προσκλήθηκε δεν παραβρέθηκε), αποτελούντες την επιτρο-

πή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού, λαβόντες υπ’ όψη,

1. Την από 04-05-2016 αίτηση καθορισμού των ορίων 

του αιγιαλού του Ιωάννη Βασιλάκη μπροστά από την 

φερόμενη ιδιοκτησία του Ιωάννη Βασιλάκη στη θέση 

«ΚΑΛΑΝΤΟΣ», Ν. ΝΑΞΟΥ.

2. Το τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε 

τον ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ του 2017 από τον Μανώλη Ζευγώλη, πο-

λιτικό μηχανικό, σε κλίμακα 1:1.000, που ελέγχθηκε επι-

τόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 21-02-2017

από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 

Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων και 

θεωρήθηκε από τον Κουλούκη Δημήτριο προϊστάμενο 

του τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει καθώς και την προς 

αυτόν σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1965Τεύχος Δ’ 214/29.08.2017

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα αντί-

ληψη περί της γεωμορφολογίας της ακτής και τα στοιχεία 

που προβλέπονται από τα άρθρα 6 και 9 του ν. 2971/2001 

και ειδικότερα ότι πρόκειται για βραχώδη ακτή.

4.1. Της ακτής συνέχονται βοσκότοποι, εκτάσεις ορει-

νές, με χαμηλά υψόμετρα, εκτός σχεδίου, με ανύπαρκτη 

δόμηση.

4.2. Η φυσική βλάστηση της ευρύτερης περιοχής είναι 

αραιή, τυπική κυκλαδίτικη και αποτελείται από σχίνα 

και φρύγανα.

4.3. Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους νοτιοανατολικών 

διευθύνσεων και το ανάπτυγμα πελάγους περιορίζεται από 

τη Σχοινούσα και την Ηράκλεια σε απόσταση 5 - 6χλμ.

4.4. Ο πυθμένας είναι μικτής μορφής, βραχώδης κοντά 

στην ακτή και αμμώδης μετέπειτα με αποικίες φυκιών.

4.5. Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι και 

ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων.

4.6. Η περιοχή εμπίπτει εντός δικτύου NATURA.

4.7. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.

4.8. Δεν υφίστανται επεμβάσεις ή κατασκευές στις ζώ-
νες αιγιαλού και παραλίας, αποφασίζουμε,

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια-

γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή και στοιχεία Α1=18 (όπου 18 κορυφή αιγια-

λού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 131/Δ/2001),Α2, Α3,...,Α25.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε-

χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1=Α18 (όπου 

Α 18 κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 

131/Δ/2001),Π2, Π3,...,Π25.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 

ν. 2971/2001.

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

 ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1966 Τεύχος Δ’ 214/29.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1967Τεύχος Δ’ 214/29.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1968 Τεύχος Δ’ 214/29.08.2017

   Αριθμ. 178468  (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6273/278/
15-2-2013 (ΦΕΚ. 102/Δ/1-3-2013) Αποφάσεως 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 106,796 στρεμ. στη θέση «Κάπελη» Τοπι-
κής Κοινότητας Πυρρή Δημοτικής Ενότητας Τρο-
παίων του Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα».

2. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Η παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008
(Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου 9 της παρ. 2 του 
άρθρου 2 «Τροποποιήσεις-προσθήκες στον ν. 3889/2010 
(Α΄182)» του ν. 4462/2017(ΦΕΚ 39/Α΄/28-3-2017) περί 
εφαρμογής της διαδικασίας ανάκλησης, της προβλεπό-
μενης στο άρθρο 44 του ν. 998/1979, υποχρεωτικώς και 
αυτεπαγγέλτως και πριν την ολική κύρωση του δασικού 
χάρτη, για εκείνες τις εκτάσεις για τις οποίες ισχύουν απο-
φάσεις κήρυξης ως αναδασωτέων λόγω πυρκαγιάς και 
δεν αποτέλεσαν δάση ή δασικές εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ με θέμα «Περιο-
χές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/
26-5-2017) Υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αριθμ. 6273/278/15-2-2013 (ΦΕΚ.102/Δ/
1-3-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
106,796 στρεμ. στη θέση «Κάπελη» Τοπικής Κοινότητας 
Πυρρή Δημοτικής Ενότητας Τροπαίων του Δήμου Γορ-
τυνίας Νομού Αρκαδίας».

10. Την υπ’ αριθμ. 25692/3-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΖΣΝΟΡ1Φ-
287) απόφαση Δ/ντή Δασών Αρκαδίας ανάρτησης δασι-
κού χάρτη π.ε Αρκαδίας εκτός των προ-καποδιστριακών 
ΟΤΑ: Άστρους - Δολιανών - Ξηροπηγάδου - Παραλίου 
Άστρους και Τριπόλεως.

11. Την υπ’ αριθμ. 99525/5-5-2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Βυτίνας, για μερική ανάκληση αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε,

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. 6273/278/
15-2-2013 (ΦΕΚ. 102/Δ/1-3-2013) απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 106,796 στρεμ. στη θέση «Κάπελη» 
Τοπικής Κοινότητας Πυρρή Δημοτικής Ενότητας Τροπαί-
ων του Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας» ως προς την 
έκταση εμβαδού 629,61 τ.μ., η οποία χαρακτηρίζεται ως 
άλλης μορφής (ΑΑ) στον αναρτηθέντα Δασικό Χάρτη:

Η ανωτέρω έκταση των 629,61 τ.μ., εντοπίζεται εντός 
του τμήματος Α των 2,201 στρεμ. της υπό μερικώς ανα-
καλούμενης απόφασης, προσδιορίζεται με στοιχεία πε-
ριμέτρου (1-2-3-4-5-6-7-8-9-1) ως εμφαίνεται στο από 
5-5-2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:500, που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτί-
νας Όλγα Μουσκαφίδου το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση ΔΔ και ΑΔ.
Νότια: Με μη αναδασωτέα έκταση ΑΑ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση ΑΔ
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση ΔΔ.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 6273/278/15-2-2013 

(ΦΕΚ. 102/Δ/1-3-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου ως αρχικώς εξεδόθη κατ’ επιταγή 
του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος. 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1969Τεύχος Δ’ 214/29.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1970 Τεύχος Δ’ 214/29.08.2017

*04002142908170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


